SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 30 de julho de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 018/2019

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado
o Pregão Presencial nº 018/2019, tendo como objeto: registro de preços para o fornecimento de combus-
tíveis com abastecimento na cidade de Itapetinga/BA, em atendimento as Secretarias Municipais deste
Município, que será realizado no dia 09/08/2019 às 08h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o
Edital estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro,
na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no
diário oficial do Município. (http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/). Caatiba/BA, 30 de julho de 2019.
Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Serviços de Locação de Máquinas
Contrato    : 198-B/2019
Resumo do Objeto  : Serviços de locação de maquina tipo pá carregadeira de

pneus, marca XCMG, modelo LW300BR, Chassi XUGO300KEJPB10058 em perfeito estado de fun-
cionamento, com troca de óleo e filtros, sendo material de penetração de solo, operador, combustível e
demais insumos a cargo da CONTRATADA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na
proposta, com a finalidade de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Condeúba e demais
Secretarias Municipais e Unidades a elas vinculadas.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II,
da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : 03.08.01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS E INFRAESTRUTURA; 2.064 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS;
3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato  : R$ 5.000,00
Vigência do Contrato  : De 01/07/2019 até 31/07/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada    : Márcio Ferraz de Oliveira, CONSÓRCIO INTERMUNI-

CIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO, CNPJ nº 18.694.089/0001-07

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Serviços de Locação de Máquinas
Contrato    : 198-C/2019
Resumo do Objeto  : Serviços de locação de maquina tipo caminhão tanque,

pipa, marca Ford, modelo Cargo 2629, placa PLK 4749 em perfeito estado de funcionamento, com troca
de óleo e filtros, sendo material de penetração de solo, operador, combustível e demais insumos a cargo da
CONTRATADA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na proposta, com a finalidade de
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Condeúba e demais Secretarias Municipais e Unidades
a elas vinculadas.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II,
da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : 03.08.01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS E INFRAESTRUTURA; 2.064 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS;
3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato  : R$ 2.500,00
Vigência do Contrato  : De 01/07/2019 até 31/07/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada    : Márcio Ferraz de Oliveira, CONSÓRCIO INTERMUNI-

CIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO, CNPJ nº 18.694.089/0001-07

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 209/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Condeúba, conforme
condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educação; Projeto/Ativi-
dade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar; Elemento de despesa: 33.90.30.00
– Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), lotes 1 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 29/07/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA,
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: IGUARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP,
CNPJ Nº 08.370.847/0001-70 – Assina pela Contratada: Luzimar Porto Ribeiro – CPF nº 484.250.445-53

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato nº    : 203-A/2019
Resumo do Objeto : Prestação de serviços como operador de máquina retroescavadeira hi-

dráulica para a Prefeitura Municipal de Condeúba
Modalidade : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : 030801 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS UR-

BANOS E INFRA ESTRUTURA; 2.064 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS;
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 8.082,00
Vigência do Contrato  : De 11/07/2019 à 10/10/2019
Assina Pela Contratante      : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : CARLOS ALVES DE OLIVEIRA-CPF068.959.955-28

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 203-B/2019
Resumo do Objeto  : Contratação para prestação de serviços de arbitragem, na

forma de empreitada global, para todos os jogos da Copa Futsal Sub-18 masculino e feminino.
Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II,

da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária:  031001 - SECRETARIA DE

CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.027 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS;
2.127 - MANUTENCAO DAS ACOES DE LAZER; 33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 1.580,00
Vigência do Contrato  : De 11/07/2019 até 30/08/2019 ou realização total dos servi-

ços
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal;
Assina pela Contratada   : ALISSON VIEIRA NOVAES - CPF nº 004.548.125-31